;am

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

JSÊ&i
Recebido em: i

Horàrio:_QBl5Íl --horas
Rubrica:

4  noras

INDICAÇÃO N» ^61 /2023

OiFIs

TO

excelentíssimo senhor presidente da camara municipal de nova

VENÉCIA-ES

o Vereador Roan Reger Gomes Marques, da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indicação Prefeito,
Excelentíssimo Senhor André Willer da Silva Fagundes, que providencie a construção de
faixas elevadas nas chegadas do Patrimônio do Santo Antônio do XV no Município de
Nova Venécia/ES.

JUSTIFICATIVA

Com a pavimentação da Rodovia ES-137 que liga Nova Venécia ao Patrimônio do XV vem
se aumentando o fluxo diário de veículos de pequeno e principalmente de grande porte.
Através disso venho pedir a instalação de faixas elevadas nas entradas do Patrimônio do XV,
onde o fluxo de pessoas é intenso não havendo qualquer sinalização para dar suporte as
pessoas que moram e ali transitam.

E a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 02 de outubro de 2023;
69° de Emancipação Política; 1T Legislatura.

y/ ^ ^ 7
Roan Reger Gomes Marques (MDB)
Vereador

Ao DEL para incluir no Expediente da próxima Sessá^
Plenária Qrdinâtif

Em

Presidente da CMUV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 2983Ò-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

Jaqueline de Uma Nascimento\CMNVES\\c\09/02/2021 16:04:00\IND faixa elevadas XV